
ROZVAHA (v tisících)

v plném rozsahu k Název, sídlo a I� ú�etní jednotky

 31.12.2020 Technické služby Náchod s.r.o.
Bílkova 196
547 01 Náchod

Ú�etní období
2020 25270095

zpracováno v souladu s vyhláškou �. 500/2002 Sb.

Brutto                            
1

Korekce                                   
2

Netto                             
3

AKTIVA CELKEM �����������	�	
� � 001 60 771 25 229 35 542 36 442

A. Pohledávky za upsaný základní kapitál � 002 0 0 0 0

B. Stálá aktiva ���������	� � 003 48 836 25 223 23 613 24 180

B.I. Dlouhodobý nehmotný majetek �������������������  004 0 0 0 0

B.I.1. Nehmotné výsledky vývoje � 005 0 0 0 0

B.I.2. Ocenitelná práva �����	��
� � 006 0 0 0 0

B.I.2.1. Software 	 007 0 0 0 0

B.I.2.2. Ostatní ocenitelná práva 
 008 0 0 0 0

B.I.3. Goodwill � 009 0 0 0 0

B.I.4. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek �� 010 0 0 0 0

B.I.5. Poskytnuté zálohy na dl. nehm. maj. a nedokon�ený dl. nehm. maj. ���������� �� 011 0 0 0 0

B.I.5.1. Poskytnuté zálohy na dl. nehmotný majetek �� 012 0 0 0 0

B.I.5.2. Nedokon�ený dlouhodobý nehmotný majetek �� 013 0 0 0 0

B.II. Dlouhodobý hmotný majetek ��������
��������� � 014 48 836 25 223 23 613 24 180

B.II.1. Pozemky a stavby ��������	� �� 015 16 390 7 526 8 864 9 348

B.II.1.1. Pozemky �� 016 582 0 582 582

B.II.1.2. Stavby �	 017 15 808 7 526 8 282 8 766

B.II.2. Hmotné movité v�ci a jejich soubory �
 018 32 446 17 697 14 749 14 832

B.II.3. Oce�ovací rozdíl k nabytému majetku �� 019 0 0 0 0

B.II.4. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek ������������� �� 020 0 0 0 0

B.II.4.1. P�stitelské celky trvalých porost� �� 021 0 0 0 0

B.II.4.2. Dosp�lá zví�ata a jejich skupiny �� 022 0 0 0 0

B.II.4.3. Jiný dlouhodobý hmotný majetek �� 023 0 0 0 0

B.II.5. Poskytnuté zálohy na dl. hmotný majetek a nedokon�ený dl. hm. maj. ���������� � 024 0 0 0 0

B.II.5.1. Poskytnuté zálohy na dl. hmotný majetek �� 025 0 0 0 0

B.II.5.2. Nedokon�ený dl. hmotný majetek �� 026 0 0 0 0

B.III. Dlouhodobý finan�ní majetek �����
������ �	 027 0 0 0 0

B.III.1. Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba �
 028 0 0 0 0

B.III.2. Záp�j�ky a úv�ry - ovládaná nebo ovládající osoba �� 029 0 0 0 0

B.III.3. Podíly - podstatný vliv �� 030 0 0 0 0

B.III.4. Záp�j�ky a úv�ry - podstatný vliv �� 031 0 0 0 0

B.III.5. Ostatní dlouhodobé cenné papíry a podíly �� 032 0 0 0 0

B.III.6. Záp�j�ky a úv�ry - ostatní �� 033 0 0 0 0

B.III.7. Ostatní dlouhodobý finan�ní majetek ������������� � 034 0 0 0 0

B.III.7.1. Jiný dlouhodobý finan�ní majetek �� 035 0 0 0 0

B.III.7.2. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý finan�ní majetek �� 036 0 0 0 0

C. Ob�žná aktiva �����
���	��	�� �	 037 11 825 6 11 819 12 262

C.I. Zásoby �������������� �
 038 1 057 0 1 057 1 148

C.I.1. Materiál �� 039 1 057 0 1 057 1 148

C.I.2. Nedokon�ená výroba a polotovary � 040 0 0 0 0

C.I.3. Výrobky a zboží ����������� � 041 0 0 0 0

C.I.3.1. Výrobky � 042 0 0 0 0

C.I.3.2. Zboží � 043 0 0 0 0

C.I.4.
Mladá a ostatní zví�ata a jejich skupiny
Mladá a ostatní zví�ata a jejich skupiny  044 0 0 0 0

C.I.5. Poskytnuté zálohy na zásoby � 045 0 0 0 0

C.II. Pohledávky ����	��	��
� � 046 4 086 6 4 080 3 349

C.II.1. Dlouhodobé pohledávky ����
������� 	 047 0 0 0 0

C.II.1.1.     Pohledávky z obchodních vztah� 
 048 0 0 0 0

C.II.1.2.     Pohledávky - ovládaná nebo ovládající osoba � 049 0 0 0 0

C.II.1.3.     Pohledávky - podstatný vliv �� 050 0 0 0 0

C.II.1.4.     Odložená da�ová pohledávka �� 051 0 0 0 0

C.II.1.5.     Pohledávky - ostatní ������������� �� 052 0 0 0 0

C.II.1.5.1. Pohledávky za spole�níky �� 053 0 0 0 0

C.II.1.5.2. Dlouhodobé poskytnuté zálohy � 054 0 0 0 0

C.II.1.5.3. Dohadné ú�ty aktivní �� 055 0 0 0 0

C.II.1.5.4. Jiné pohledávky �� 056 0 0 0 0

C.II.2. Krátkodobé pohledávky �����
������� �	 057 4 086 6 4 080 3 349

C.II.2.1.     Pohledávky z obchodních vztah� �
 058 3 926 6 3 920 3 286

C.II.2.2.     Pohledávky - ovládaná nebo ovládající osoba �� 059 0 0 0 0

C.II.2.3.     Pohledávky - podstatný vliv �� 060 0 0 0 0

C.II.2.4.     Pohledávky - ostatní �����������	� �� 061 160 0 160 63

C.II.2.4.1. Pohledávky za spole�níky �� 062 0 0 0 0

C.II.2.4.2. Sociální zabezpe�ení a zdravotní pojišt�ní �� 063 0 0 0 0

C.II.2.4.3. Stát – da�ové pohledávky � 064 22 0 22 2

C.II.2.4.4. Krátkodobé poskytnuté zálohy �� 065 135 0 135 59

C.II.2.4.5. Dohadné ú�ty aktivní �� 066 0 0 0 0

C.II.2.4.6. Jiné pohledávky �	 067 3 0 3 2

C.II.3. �asové rozlišení aktiv ����������	�� 	
 068 0 0 0 0

C.II.3.1.     Náklady p�íštích období 	� 069 0 0 0 0

C.II.3.2.     Komplexní náklady p�íštích období 
� 070 0 0 0 0

C.II.3.3.     P�íjmy p�íštích období 
� 071 0 0 0 0

C.III. Krátkodobý finan�ní majetek ����	��	� �
 072 0 0 0 0

C.III.1. Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba �� 073 0 0 0 0

C.III.2. Ostatní krátkodobý finan�ní majetek 	� 074 0 0 0 0

C.IV. Pen�žní prost�edky ����	��		� 	� 075 6 682 0 6 682 7 765

C.IV.1. Pen�žní prost�edky v pokladn� 	� 076 141 0 141 146

C.IV.2. Pen�žní prost�edky na ú�tech 	� 077 6 541 0 6 541 7 619

D. �asové rozlišení aktiv ����	�����
�� 	 078 110 0 110 0

D.1. Náklady p�íštích období 	� 079 110 0 110 0

D.2. Komplexní náklady p�íštích období 	� 080 0 0 0 0

D.3. P�íjmy p�íštích období 		 081 0 0 0 0
���������

Minulé ú�.období      
Netto                                      

4

ozna�.    a AKTIVA                                                                                                                                    b �ád.    

�.        

c

B�žné ú�etní období



PASIVA CELKEM ����
������	� � 082 35 542 36 442

A. Vlastní kapitál ����
�

��������������� � 083 30 131 30 313

A.I. Základní kapitál ����
�����
	� � 084 26 829 26 829

A.I.1. Základní kapitál  085 26 829 26 829

A.I.2. Vlastní podíly (-) � 086 0 0

A.I.3. Zm�ny základního kapitálu � 087 0 0

A.II. Ážio a kapitálové fondy ����
�������� 	 088 0 0

A.II.1. Ážio 
 089 0 0

A.II.2. Kapitálové fondy ������������� � 090 0 0

A.II.2.1. Ostatní kapitálové fondy �� 091 0 0

A.II.2.2. Oce�ovací rozdíly z p�ecen�ní majetku a závazk� (+/-) �� 092 0 0

A.II.2.3. Oce�ovací rozdíly z p�ecen�ní p�i p�em�nách obchodních korporací (+/-) �� 093 0 0

A.II.2.4. Rozdíly z p�em�n obchodních korporací (+/-) �� 094 0 0

A.II.2.5. Rozdíly z ocen�ní p�i p�em�nách obchodních korporací (+/-) � 095 0 0

A.III. Fondy ze zisku �����	�����
� �� 096 349 335

A.III.1. Ostatní rezervní fond �� 097 295 268

A.III.2. Statutární a ostatní fondy �	 098 54 67

A.IV. Výsledek hospoda�ení minulých let (+/-) ��������������� �
 099 2 943 2 612

A.IV.1. Nerozd�lený zisk nebo neuhrazená ztráta minulých let (+/-) �� 100 2 943 2 612

A.IV.2. Jiný výsledek hospoda�ení minulých let (+/-) �� 101 0 0

A.V. Výsledek hospoda�ení b�žného ú�etního období (+-) �� 102 10 537

A.VI. Rozhodnuto o zálohách na výplatu podílu na zisku (-) �� 103 0 0

B. + C. Cizí zdroje ������������ � 104 5 411 6 129

B. Rezervy ��������������� �� 105 0 0

B.1. Rezerva na d�chody a podobné závazky �� 106 0 0

B.2. Rezerva na da� z p�íjm� �	 107 0 0

B.3. Rezervy podle zvláštních právních p�edpis� �
 108 0 0

B.4. Ostatní rezervy �� 109 0 0

C. Závazky �������������� �� 110 5 411 6 129

C.I. Dlouhodobé závazky �������������������������� �� 111 1 896 102

C.I.1. Vydané dluhopisy ������������ �� 112 0 0

C.I.1.1. Vym�nitelné dluhopisy �� 113 0 0

C.I.1.2. Ostatní dluhopisy � 114 0 0

C.I.2. Závazky k úv�rovým instistucím �� 115 1 896 102

C.I.3. Dlouhodobé p�ijaté zálohy �� 116 0 0

C.I.4. Závazky z obchodních vztah� �	 117 0 0

C.I.5. Dlouhodobé sm�nky k úhrad� �
 118 0 0

C.I.6. Závazky - ovládaná nebo ovládající osoba �� 119 0 0

C.I.7. Závazky - podstatný vliv � 120 0 0

C.I.8. Odložený da�ový závazek � 121 0 0

C.I.9. Závazky - ostatní ��������������� � 122 0 0

C.I.9.1. Závazky ke spole�ník�m � 123 0 0

C.I.9.2. Dohadné ú�ty pasivní  124 0 0

C.I.9.3. Jiné závazky � 125 0 0

C.II. Krátkodobé závazky ������������������������	� � 126 3 515 6 027

C.II.1. Vydané dluhopisy ������
�������� 	 127 0 0

C.II.1.1. Vym�nitelné dluhopisy 
 128 0 0

C.II.1.2. Ostatní dluhopisy � 129 0 0

C.II.2. Závazky k úv�rovým instistucím �� 130 0 2 460

C.II.3. Krátkodobé p�ijaté zálohy �� 131 0 0

C.II.4. Závazky z obchodních vztah� �� 132 1 755 1 318

C.II.5. Krátkodobé sm�nky k úhrad� �� 133 0 0

C.II.6. Závazky - ovládaná nebo ovládající osoba � 134 0 0

C.II.7. Závazky - podstatný vliv �� 135 0 0

C.II.8. Závazky - ostatní ������	������� �� 136 1 760 2 249

C.II.8.1. Závazky ke spole�ník�m �	 137 0 0

C.II.8.2. Krátkodobé finan�ní výpomoci �
 138 0 0

C.II.8.3. Závazky k zam�stnanc�m �� 139 393 456

C.II.8.4. Závazky ze sociálního zabezpe�ení a zdravotního pojišt�ní �� 140 717 639

C.II.8.5. Stát – da�ové závazky a dotace �� 141 423 1 016

C.II.8.6. Dohadné ú�ty pasivní �� 142 227 138

C.II.8.7. Jiné závazky �� 143 0 0

C.III. �asové rozlišení pasiv ������������� �	 144 0 0

C.III.1. Výdaje p�íštích období �
 145 0 0

C.III.3. Výnosy p�íštích období �� 146 0 0

D. �asové rozlišení pasiv �����
������� � 147 0 0

D.1. Výdaje p�íštích období �� 148 0 0

D.2. Výnosy p�íštích období �� 149 0 0

Sestaveno dne: 28.5.2021
Právní forma ú�etní jednotky: spole�nost s ru�ením omezeným
P�edm�t podnikání ú�etní jednotky: svoz odpad�, �istota m�sta, údržba komunikací, zelen� a ve�ejného osv�tlení
Podpisový záznam:

PASIVA                                                                                                                                       b �ád.       
�.       
c

Stav v b�žném 
ú�et. období                       

5

Stav v minulém 
ú�et. období                               

6

Ozna�.       a



VÝKAZ ZISK� A ZTRÁT V DRUHOVÉM �LEN�NÍ (v tisících)

v plném rozsahu k Název, sídlo a I� ú�etní jednotky

 31.12.2020 Technické služby Náchod s.r.o.

Bílkova 196

547 01 Náchod

Ú�etní období

2020 25270095

zpracováno v souladu s vyhláškou �. 500/2002 Sb.

sledovaném              
1

minulém                   
2

I. Tržby z prodeje výrobk� a služeb 01 50 258 55 240
II. Tržby za prodej zboží 02 0 0

A. Výkonová spot�eba (�. 04 až 06) 03 19 827 24 126
A.1. Náklady vynaložené na prodané zboží 04 0 0
A.2. Spot�eba materiálu a energie 05 6 369 10 061
A.3. Služby 06 13 458 14 065
B. Zm�na stavu zásob vlastní �innosti (+/-) 07 0 0
C. Aktivace (-) 08 0 0

D. Osobní náklady (�. 10 až 11) 09 25 630 24 417
D.1. Mzdové náklady 10 18 438 17 639

D.2. Náklady na sociální zabezpe�ení, zdravotní pojišt�ní a ostatní náklady (�. 12 až 13) 11 7 192 6 778
D.2.1. Náklady na sociální zabezpe�ení a zdravotní pojišt�ní 12 6 362 6 000
D.2.2. Ostatní náklady 13 830 778

E. Úprava a hodnot v provozní oblasti (�. 15+18+19) 14 1 912 3 214

E.1. Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku (�. 16 až 17) 15 1 913 3 208
E.1.1. Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku - trvalé 16 1 913 3 208
E.1.2. Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku - do�asné 17 0 0
E.2. Úpravy hodnot zásob 18 0 0
E.3. Úpravy hodnot pohledávek 19 -1 6

III. Ostatní provozní výnosy (�. 21 až 23) 20 715 986
III.1. Tržby z prodaného dlouhodobého majetku 21 67 0
III.2. Tržby z prodaného materiálu 22 279 451
III.3. Jiné provozní výnosy 23 369 535

F. Ostatní provozní náklady (�. 25 až 29) 24 3 519 3 845
F.1. Z�statková cena prodaného dlouhodobého majetku 25 27 0
F.2. Prodaný materiál 26 34 171
F.3. Dan� a poplatky v provozní oblasti 27 291 343
F.4. Rezervy v provozní oblasti a komplexní náklady p�íštích období 28 0 0
F.5. Jiné provozní náklady 29 3 167 3 331

* Provozní výsledek hospoda�ení (�. 01+02-03-07-08-09-14+20-24) 30 85 624

IV. Výnosy z dlouhodobého finan�ního majetku - podíly (�. 32 až 33) 31 0 0
IV.1. Výnosy z podíl� - ovládaná nebo ovládající osoba 32 0 0
IV.2. Ostatní výnosy z podíl� 33 0 0

G. Náklady vynaložené na prodané podíly 34 0 0

V. Výnosy z ostatního dlouhodobého finan�ního majetku (�. 36 až 37) 35 0 0
V.1. Výnosy z ostatního dlouhodobého finan�ního majetku - ovládaná nebo ovládající osoba 36 0 0
V.2. Ostatní výnosy z ostatního dlouhodobého finan�ního majetku 37 0 0

H. Náklady související s ostatním dlouhodobým finan�ním majetkem 38 0 0

VI. Výnosové úroky a podobné výnosy (�. 40 až 41) 39 0 0
VI.1. Výnosové úroky a podobné výnosy - ovládaná nebo ovládající osoba 40 0 0
VI.2. Ostatní výnosové úroky a podobné výnosy 41 0 0

I. Úpravy hodnot a rezervy ve finan�ní oblasti 42 0 0

J. Nákladové úroky a podobné náklady (�. 44 až 45) 43 41 50
J.1. Nákladové úroky a podobné náklady - ovládaná nebo ovládající osoba 44 0 0
J.2. Ostatní nákladové úroky a podobné náklady 45 41 50

VII. Ostatní finan�ní výnosy 46 0 0
K. Ostatní finan�ní náklady 47 34 37

* Finan�ní výsledek hospoda�ení (+/-) (�. 31-34+35-38+39-42-43+46-47) 48 -75 -87

** Výsledek hospoda�ení p�ed zdan�ním (+/-) (�. 30+48) 49 10 537

L. Da� z p�íjm� (�. 51 až 52) 50 0 0
L.1. Da� z p�íjm� splatná 51 0 0
L.2. Da� z p�íjm� odložená (+/-) 52 0 0

** Výsledek hospoda�ení po zdan�ní (+/-) (�. 49-50) 53 10 537
M. P�evod podílu na výsledku hospoda�ení spole�ník�m (+/-) 54 0 0

*** Výsledek hospoda�ení za ú�etní období (+/-) (�. 53-54) 55 10 537

* �istý obrat za ú�etní období = I. + II. + III. + IV. + V. + VI. + VII. (�. 01+02+20+31+35+39+46) 56 50 973 56 226

Sestaveno dne: 28.5.2021

Právní forma ú�etní jednotky: spole�nost s ru�ením omezeným

P�edm�t podnikání ú�etní jednotky: svoz odpad�, �istota m�sta, údržba komunikací, zelen� a ve�ejného osv�tlení

Podpisový záznam:

Skute�nost v ú�etním obdobíOzna�.         

a

TEXT                                                                                                                                       b

�íslo 

�ádku        

c



          Příloha účetní závěrky za rok 2020 
 

ve zkráceném rozsahu 
________________________________________________________________________ 

I. OBECNÉ ÚDAJE 

 
1.   Popis účetní jednotky 

 

Název:      Technické služby Náchod s.r.o. 

Sídlo:      Náchod, Bílkova 196 

Právní forma:     společnost s ručením omezeným 

Rozhodující předmět činnosti:  komunální činnost, opravy komunikací 

Datum vzniku:    1. 6. 1997 

 

Osoby podílející se na základním jmění 20% a více  

 Jméno a příjmení (název):   Město Náchod 

 Výše vkladu v %:    100 

 Změny a dodatky v uplynulém období: nebyly 

 Popis organizační struktury podniku: jednatel – zaměstnanci 

 Zásadní změny v uplynulém období:  nebyly 

 Jména a příjmení členů statutárních a dozorčích orgánů k 31. 12. 2020 

                                                                                   Ing. Pavla Maršíková 

       Petr Jirásek 

       Ing. Milan Marek 

        

 
2.   Údaje o subjektech, v nichž má účetní jednotka větší než 20% podíl  

na základním jmění 
  nejsou takové podniky 

 

 
3.   Údaje o zaměstnancích a osobních nákladech 

 

Průměrný počet zaměstnanců během účetního období:    59,17 

 Z toho řídící pracovníci:              4   

Výše osobních nákladů na zaměstnance (tis. Kč):        24 918  

 Z toho na řídící pracovníky:                 2 513 

Výše odměn statutárních a dozorčích orgánů (tis. Kč):       712  

 

 
4.   Další údaje o statutárních, dozorčích a řídících orgánech 

 

Výše půjček, poskytnutých záruk a ostatních plnění v úhrnné výši (tis. Kč) 

  za statutární orgány:    0 

            za dozorčí orgány:    0 

za řídící orgány:    0 

 

 

 

 

 
 
 



 
II. INFORMACE O ÚČETNÍCH METODÁCH A OBECNÝCH ÚČETNÍCH 

ZÁSADÁCH 
 

1. Způsoby ocenění 
Způsob ocenění zásob nakupovaných:   pořizovacími cenami 

Způsob ocenění zásob vytvořených ve vlastní režii:  nepoužito 

Způsob ocenění HIM a NIM vytvořeného vlastní činností: rozpočtové náklady 

Způsob ocenění cenných papírů a majetkových účastí: nepoužito 

Způsob ocenění příchovků a přírůstků zvířat:  nepoužito 

 

 

2. Způsob stanovení reprodukční pořizovací ceny  
u majetku oceněného v této ceně a pořízeného v průběhu účetního období: 

 

         nepoužito 

 

3. Druhy vedlejších pořizovacích nákladů 
které se obvykle zahrnují do pořizovacích cen nakupovaných zásob, a složky nákladů 

zahrnované do cen zásob stanovených na úrovni vlastních nákladů: 

         nepoužito 

 
 

4.   Změny způsobu oceňování  
Změny postupů odpisování, postupů účtování, uspořádání položek účetní závěrky 

a obsahového vymezení těchto položek oproti předcházejícímu období:  

           nebyly 

 Důvody těchto změn: 

 Částky těchto změn (tis. Kč), ovlivňující výši majetku: 0 

                                          závazků: 0 

                                     hospodářského výsledku: 0  

 

 

 5.   Způsob stanovení opravných položek k majetku:   
 Zdroje informací pro stanovení výše opravných položek: nepoužito 

 

6.   Způsob stanovení odpisových plánů HIM a NIM:  
 Použité odpisové metody: Lineární nebo zrychlené odepisování ve výši  

dle zák. č. 586/1992 Sb. dle způsobu používání majetku, účetní odpisování u drobného  

dlouhodobého majetku v pořizovací ceně nad 20.000,- Kč. 

 
 
7.   Způsob uplatněný při přepočtu údajů v cizích měnách na Kč: 

nepoužito 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

III. DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE K ROZVAZE A VÝKAZU ZISKŮ A ZTRÁT 

 
1. Hmotný a nehmotný majetek kromě pohledávek (tis. Kč) 

Rozpis hmotného majetku, který je zajištěn zástavním právem  

nebo věcným břemenem:                 0 

  Povaha a forma tohoto zajištění: 

 Majetek v pronájmu: pozemky skladu, autobusové nádraží, parkoviště                                               

 

2.   Pohledávky (tis. Kč) 
Výše pohledávek po lhůtě splatnosti:             40 

Výše pohledávek za účetní období k podnikům ve skupině:            0  

Pohledávky kryté zástavním právem nebo jiným způsobem:           0 

Povaha a forma zajištění pro případ nesplacení:    

 

 

3.   Závazky (tis. Kč) 
      Výše závazků po lhůtě splatnosti:                2 

  Výše závazků za účetní období k podnikům ve skupině:             0 

  Závazky kryté zástavním právem nebo jiným způsobem:             0 

  Povaha a forma zajištění pro případ nesplacení: 

 

 

 

 

 

 

 

Dne:   19. května 2021              Statutární orgán: Aleš Kolářský - jednatel  

 


